

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC**

Số: 489/BC-HĐND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Bình Phước, ngày 03 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình đại biểu tham gia hoạt động của HĐND tỉnh năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của HĐND tỉnh về ban hành Quy định cụ thể một số nội dung về hoạt động của HĐND tỉnh; Thông báo số 361/TB-HĐND ngày 15/10/2024 của Thường trực HĐND tỉnh về kết quả Hội nghị liên tịch giữa Thường trực HĐND tỉnh với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Cục Thi hành án dân sự tỉnh về nội dung, chương trình và thời gian, công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ họp thứ 17 (chuyên đề) và kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thường trực HĐND tỉnh tổng hợp, thống kê và báo cáo tình hình đại biểu tham gia hoạt động của HĐND tỉnh năm 2024, như sau:

I. Tình hình đại biểu tham gia hoạt động giám sát

Thực hiện Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 06/12/2016 của HĐND tỉnh về ban hành Quy chế về quyền và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân đối với hoạt động giám sát của HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh đã tích cực tham gia các đợt giám sát của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh, kết quả cụ thể như sau:

1. Tham gia hoạt động giám sát của Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh về Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2024, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Kế hoạch số 394/KH-HĐND ngày 30/10/2023 về triển khai thực hiện chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2024. Trong năm, Thường trực HĐND tỉnh đã thực hiện 04 đợt giám sát về các nội dung:

- Kết quả thực hiện nghị quyết của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng và năm 2024;
- Việc thực hiện kiến nghị sau các đợt giám sát của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh trong năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024;
- Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau các đợt tiếp xúc cử tri của HĐND tỉnh;
- Việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2024 cho các sở ngành, huyện, thị xã, thành phố; việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh và HĐND các huyện, thị xã, thành phố thông qua hình thức theo dõi văn bản.

Tại các đợt giám sát, các đại biểu HĐND tỉnh tích cực, chủ động trong việc chuẩn bị nội dung và tham gia phát biểu ý kiến tại buổi làm việc.

2. Tham gia hoạt động giám sát của các Ban của HĐND tỉnh

Trên cơ sở kế hoạch, chương trình chi tiết của các Ban HĐND tỉnh về chương trình giám sát năm 2024, đa số đại biểu là thành viên các Ban của HĐND tỉnh đã chủ động sắp xếp thời gian, tham gia tích cực hoạt động giám sát của Ban. Tỷ lệ đại biểu là thành viên các Ban của HĐND tỉnh tham gia hoạt động giám sát như sau: thành viên Ban kinh tế - ngân sách tham gia, đạt 91,2%; thành viên Ban văn hóa - xã hội tham gia, đạt 94,6%; thành viên Ban pháp chế tham gia, đạt 86,5%; thành viên Ban dân tộc tham gia, đạt 82,2%.

(Kèm theo Phụ lục 01: *Bảng tổng hợp tình hình tham gia hoạt động giám sát, cuộc họp của thành viên các Ban của HĐND tỉnh*).

Hoạt động giám sát của đại biểu là thành viên các Ban của HĐND tỉnh được đảm bảo thực hiện theo đúng quy định của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015.

3. Tham gia hoạt động giám sát tại kỳ họp

Nhìn chung, các đại biểu HĐND tỉnh đã tích cực tham gia và thực hiện tốt chức năng giám sát tại các kỳ họp HĐND tỉnh thông qua hoạt động xem xét các báo cáo công tác của Thường trực HĐND, các Ban HĐND, UBND, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân và Cục Thi hành án dân sự tỉnh; báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội; thực hiện ngân sách nhà nước, điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách nhà nước của địa phương; công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; chế độ chính sách đối với một số đối tượng theo quy định pháp luật; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri.

Trong phiên họp Tổ đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh ghi vấn đề chất vấn, người bị chất vấn vào phiếu chất vấn và gửi đến Thường trực HĐND tỉnh đối với những vấn đề mà đại biểu và cử tri quan tâm, nội dung chất vấn đi sâu vào các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, thi hành pháp luật và các vấn đề quan trọng khác của địa phương.

II. Tình hình đại biểu tham gia họp tổ đại biểu trước kỳ họp

Trước kỳ họp thứ 15 (giữa năm 2024), HĐND tỉnh khóa X, trên cơ sở hướng dẫn của Thường trực HĐND tỉnh, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh đã tiến hành họp tổ để nghiên cứu, thảo luận và đưa ra ý kiến về các nội dung trình kỳ họp. Có 43/58 (chiếm 74,1%) đại biểu tham dự họp Tổ đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp.

III. Tình hình đại biểu tham gia hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân

1. Tham gia hoạt động tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp

Thực hiện Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày 31/7/2014 của HĐND tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh ban hành Hướng dẫn tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 15 (giữa năm 2024) và trước kỳ họp cuối năm 2024, làm cơ sở cho các Tổ đại biểu HĐND tỉnh thực hiện tiếp xúc cử tri theo quy định.

Qua theo dõi, các đại biểu HĐND tỉnh cơ bản thực hiện tốt việc tiếp xúc cử tri theo quy định. Số lượng đại biểu HĐND tỉnh vắng tham gia tiếp xúc cử tri giảm so với các năm, cụ thể đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp giữa năm 2024 vắng 07/58 đại biểu; đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp cuối năm 2024 vắng 05/58 đại biểu. Đa số các Tổ đại biểu HĐND tỉnh thực hiện tốt việc gửi lịch tiếp xúc cử tri, báo cáo tổng hợp kiến nghị cử tri về Thường trực HĐND tỉnh. Bên cạnh đó vẫn còn một số Tổ thực hiện chậm.

2. Tham gia hoạt động tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh

Thực hiện Thông báo số 491/TB-HĐND ngày 27/12/2023 của Thường trực HĐND tỉnh về tiếp công dân của Thường trực HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh. Năm 2024, Thường trực HĐND tỉnh và các đại biểu HĐND tỉnh đã thực hiện 12 đợt tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh theo lịch tiếp công dân chung của lãnh đạo tỉnh và tiếp nhiều lượt công dân tại trụ sở làm việc. Tại các buổi tiếp công dân, các đại biểu HĐND tỉnh tích cực nghiên cứu hồ sơ, tài liệu, tham gia ý kiến đối với các vụ việc cụ thể của công dân. Qua công tác tiếp công dân, Thường trực HĐND tỉnh đã tiếp nhận nhiều đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân, đã chuyển cơ quan có thẩm quyền đề nghị giải quyết theo quy định; tổ chức làm việc với Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan nắm tình hình giải quyết kiến nghị của công dân.

(Kèm theo Phụ lục 02: *Bảng tổng hợp tình hình tham gia các kỳ họp, họp Tổ đại biểu, tiếp xúc cử tri và tiếp công dân của đại biểu HĐND tỉnh năm 2024*)

Đánh giá chung: Năm 2024, hầu hết các đại biểu HĐND tỉnh đã tích cực sắp xếp thời gian, tham gia khá đầy đủ các hoạt động của HĐND tỉnh như: hoạt động giám sát, tiếp xúc cử tri, dự các phiên họp do Thường trực HĐND tỉnh tổ chức; tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân; họp tổ đại biểu trước kỳ họp HĐND tỉnh. Chủ động thu thập thông tin để tham gia phát biểu, chất vấn tại kỳ họp và phiên họp tổ đại biểu trước kỳ họp.

Tuy nhiên, vẫn còn một số khó khăn, hạn chế như:

- Công tác giám sát: việc tham gia hoạt động giám sát của một số ít đại biểu thành viên Ban (hoạt động kiêm nhiệm) còn hạn chế; nguyên nhân chủ yếu do đại biểu hoạt động kiêm nhiệm nên chưa chủ động dành thời gian cho hoạt động giám sát.

- Họp tổ đại biểu trước kỳ họp: đại biểu HĐND tỉnh vắng dự họp Tổ đại biểu trước kỳ họp vẫn còn nhiều (23/58 đại biểu).

- Công tác tiếp xúc cử tri: vẫn còn tình trạng chậm gửi Báo cáo tổng hợp kiến nghị cử tri về Thường trực HĐND tỉnh; một số kiến nghị của cử tri được tổng hợp không thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan cấp tỉnh mà liên quan thẩm quyền các cơ quan cấp huyện, xã; một số kiến nghị đã được các cơ quan có thẩm quyền giải quyết xong nhưng tiếp tục được tổng hợp.

- Công tác tiếp công dân: đại biểu HĐND tỉnh vắng tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban tiếp công dân tỉnh còn nhiều.

Trên đây là báo cáo tình hình đại biểu tham gia hoạt động của HĐND tỉnh năm 2024, Thường trực HĐND tỉnh tổng hợp báo cáo.

Nơi nhận: Lh

- TTHĐND tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- LĐVP, các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KIỂM KÝ
CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Huỳnh Hữu Thiết

*Phụ lục 01: Bảng tổng hợp tình hình tham gia hoạt động giám sát,
cuộc họp của thành viên các Ban HĐND tỉnh*

(Kèm theo Báo cáo số 43/HĐND ngày 03 / 12/2024 của Thường trực HĐND tỉnh)

Ghi chú: Tài cả đại biểu vắng có lý do.

Số thứ tự	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/ tổng số buổi	Nội dung vắng
Ban kinh tế - ngân sách			
1	Huỳnh Hữu Thiết	Tham gia đầy đủ	
2	Nguyễn Tiến Tân	Tham gia đầy đủ	
3	Vũ Mạnh Tiên	Tham gia đầy đủ	
4	Nguyễn Phúc Hậu	3/37	- Họp thẩm tra các dự thảo nghị quyết, báo cáo, đề án trình tại kỳ họp cuối năm theo lĩnh vực được phân công; - Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế, thu - chi ngân sách năm 2024 và công tác chuẩn bị kế hoạch năm 2025 về lĩnh vực kinh tế - ngân sách; - Họp thẩm tra các dự thảo nghị quyết, báo cáo, đề án trình tại kỳ họp cuối năm 2024.
5	Lê Anh Nam	2/37	- Giám sát việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh; - Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế, thu - chi ngân sách năm 2024 và công tác chuẩn bị kế hoạch năm 2025 về lĩnh vực kinh tế - ngân sách.
6	Đỗ Văn Mạnh	1/37	Khảo sát việc đầu tư, mở rộng một số dự án BOT giao thông trên địa bàn tỉnh.
7	Hà Văn Kiên	2/37	- Khảo sát việc đầu tư, mở rộng một số dự án BOT giao thông trên địa bàn tỉnh; - Họp thẩm tra các dự thảo nghị quyết, báo cáo, đề án trình tại kỳ họp cuối năm 2024.
8	Nguyễn Thanh Nhã	16/37	- Giám sát việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh; - Khảo sát việc đầu tư, mở rộng một số dự án BOT giao thông trên địa bàn tỉnh; - Giám sát việc thành lập các khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh; - Giám sát công tác triển khai và kết quả thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh về quyết định chủ trương, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án nhóm B, nhóm C giai 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh; - Họp Ban thường qua các báo cáo giám sát và thẩm tra; - Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế, thu - chi ngân sách năm 2024 và

			Nội dung vắng	
STT	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/ tổng số buổi	công tác chuẩn bị kế hoạch năm 2025 về lĩnh vực kinh tế - ngân sách	
II	Ban văn hóa – xã hội			
1	Nguyễn Thanh Thuyên	Tham gia đầy đủ		
2	Nguyễn Ngọc Lương	Tham gia đầy đủ		
3	Nguyễn Thị Xuân Hòa	02/24	- Giám sát việc thực hiện Quyết định số 1909/QĐ-TTg ngày 12/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030 tại thị xã Chơn Thành. - Họp thông nhất báo cáo thẩm tra của Ban trình tại kỳ họp thứ 17 (chuyên đề).	
4	Đào Thị Lan	02/24	- Khảo sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa bàn tỉnh tại Sở Y tế. - Họp Ban thống nhất các báo cáo thẩm tra trình tại kỳ họp thường lệ thứ 18 (cuối năm 2024) HDND tỉnh khóa X.	
5	Nguyễn Thị Hương Giang	02/24	- Họp thông nhất báo cáo giám sát công tác quản lý nhà nước về hoạt động của các cơ sở giáo dục tư thục trên địa bàn tỉnh. - Họp Ban thống nhất báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết về mức thu học phí năm học 2023 - 2024.	
6	Nguyễn Thị Minh Nhâm	02/24	- Giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 của HDND tỉnh thông qua Đề án tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 tại huyện Lộc Ninh. - Giám sát việc triển khai và kết quả thực hiện Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cờ sờ dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin tại Phú Riềng.	
7	Nguyễn Thị Thuận	01/24	Khảo sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa bàn thị xã Phước Long.	
III	Ban pháp chế			
1	Vũ Long Sơn	Tham gia đầy đủ		
2	Trần Hoàng Tâm	Tham gia đầy đủ		
3	Trịnh Thị Hòa	01/18	Giám sát tình hình thực thi pháp luật của các cơ quan tư pháp cấp huyện 6 tháng năm 2024.	

STT	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/tổng số buổi	Nội dung vắng
4	Hoàng Minh Quang	04/18	<ul style="list-style-type: none"> - Giám sát việc tuân theo pháp luật trong công tác Thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh; - Giám sát tinh hình thực thi pháp luật của các cơ quan tư pháp cấp huyện 06 tháng năm 2024.
5	Bùi Quốc Bảo	03/18	<ul style="list-style-type: none"> - Giám sát tinh hình tổ chức, hoạt động của Đoàn Hội tham nhân dân tỉnh; - Giám sát tinh hình thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.
6	Dương Văn Mạnh	05/18	<ul style="list-style-type: none"> - Họp thông qua báo cáo giám sát việc tuân theo pháp luật trong công tác Thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh; - Giám sát tinh hình thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ; - Giám sát tinh hình tổ chức, hoạt động của Đoàn Hội tham nhân dân tỉnh.
7	Phan Văn Hóa	04/18	<ul style="list-style-type: none"> - Giám sát việc tuân theo pháp luật trong công tác Thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh; - Giám sát tinh hình tổ chức, hoạt động của Đoàn Hội tham nhân dân tỉnh.
IV Ban dân tộc			
1	Điều Điều	Tham gia đầy đủ	
2	Nguyễn Văn Sơn	Tham gia đầy đủ	<p>05/15</p> <ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban thông qua kết quả giám sát việc bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số (S'tieng, M'nông, Khmer) trên địa bàn tỉnh; - Giám sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn tỉnh tại Sở Giáo dục và Đào tạo; - Giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh tại huyện Hòn Quản; - Ngày 3/10/2024 giám sát việc thực hiện chính sách dân tộc tại các xã đặc biệt khó khăn; xã có thôn, áp đặc biệt khó khăn đã về đích nông thôn mới trên địa bàn tỉnh tại Ban Dân tộc tỉnh; - Ngày 19/11/2024 Họp Ban dân tộc HDND thông qua báo cáo thẩm tra đối với các tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm 2024 của HDND tỉnh khóa X.
3	Dương Thành Huân		



STT	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/ tổng số buổi	Nội dung vắng	
			04/15	05/15
4	Vũ Lương		<ul style="list-style-type: none"> - Giám sát việc bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số (S'tiêng, M'nông, Khmer) trên địa bàn tỉnh tại huyện Lộc Ninh; - Giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh tại huyện Hớn Quản; - Họp Ban thông qua kết quả giám sát về việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh; - Họp Ban thông qua kết quả giám sát về việc thực hiện chính sách dân tộc tại các xã đặc biệt khó khăn; xã có thôn, áp đặc biệt khó khăn đã về đích nông thôn mới trên địa bàn tỉnh. - Họp thông qua kết quả giám sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn tỉnh; - Giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh tại huyện Hớn Quản; 	<ul style="list-style-type: none"> - Giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh tại Ban Dân tộc tỉnh; - Họp Ban thông qua kết quả giám sát về việc thực hiện chính sách dân tộc tại các xã đặc biệt khó khăn; xã có thôn, áp đặc biệt khó khăn đã về đích nông thôn mới trên địa bàn tỉnh; - Họp Ban thông qua báo cáo thẩm tra đối với các tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa X.
5	Nguyễn Thành Ruân			

STT	Họ và tên đại biểu	Số buối vắng/ tổng số buổi	Nội dung vắng
6	Võ Trọng Hòa	02/15	<ul style="list-style-type: none"> - Giám sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn tỉnh tại Sở Giáo dục và Đào tạo. - Giám sát việc thực hiện chính sách dân tộc tại các xã đặc biệt khó khăn; xã có thôn, áp đặc biệt khó khăn đã về đích nông thôn mới trên địa bàn tỉnh tại Ban Dân tộc tỉnh.





Phiếu lục 02: Bảng tổng hợp tình hình tham gia các kỳ họp, họp Tổ đại biểu, tiếp xúc cử tri và tiếp công dân của đại biểu HĐND tỉnh năm 2024

(Kèm theo Báo cáo số 48/HĐND ngày 13/7/2024 của Thường trực HĐND tỉnh)
Ghi chú: Tất cả đại biểu vắng có lý do.

STT	Họ và tên (chuyên đề)	Vắng										
		Kỳ họp HĐND tỉnh thứ 13 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 14 (giữa năm)- Ngày 3/7	Kỳ họp thứ 15 (giữa năm) Ngày 4/7	Kỳ họp thứ 15 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 16 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 17 (chuyên đề)	Hội đại biểu	Hội đại biểu	Tri cử tri	Tri cử tri sau	Tri xúc cử tri
1	Bùi Quốc Bảo	X	X	X	X	X	X					2024
2	Đoàn Văn Bắc		X									X
3	Nguyễn Minh Chánh			X	X	X	X					
4	Điều Điều											
5	Hà Anh Dũng	X										X
6	Nguyễn Thị Hương Giang											
7	Nguyễn Tân Hải											X
8	Huỳnh Thị Hằng											X
9	Giang Thị Phương Hạnh					X	X					X
10	Nguyễn Phúc Hậu		X				X					
11	Trần Tuệ Hiền											X
12	Phan Văn Hòa											X
13	Võ Trọng Hòa	X			X							X

STT	Họ và tên (chuyên đề)	Vắng					
		Kỳ họp HĐND tỉnh thứ 13 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 14 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 15 (giữa năm)- Ngày 3/7	Kỳ họp thứ 16 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 17 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 18 (chuyên đề)
14	Nguyễn Thị Xuân Hòa			X			
15	Trịnh Thị Hòa						
16	Nguyễn Minh Hợi						X
17	Dương Thành Huân				X		X
18	Hà Văn Kiên						
19	Lê Hoàng Lâm	X					
20	Đào Thị Lanh				X		X
21	Vũ Ngọc Long	X			X	X	X
22	Phạm Thúy Luân				X		X
23	Nguyễn Ngọc Luong						
24	Vũ Luong						X
25	Đỗ Văn Mạnh				X	X	
26	Dương Văn Mạnh					X	X
27	Trần Văn Mi					X	X
28	Huỳnh Anh Minh	X			X	X	X
29	Nguyễn Thị Ngọc Minh			X			
30	Trần Tuyết Minh				X	X	X
31	Lê Anh Nam						
32	Nguyễn Văn Nghiêm	X			X	X	
33	Vũ Thành Ngữ			X			

		Vắng																											
STT	Họ và tên	Kỳ họp HĐND tỉnh			Kỳ họp thứ 13 (chuyên đề)			Kỳ họp thứ 14 (chuyên đề)			Kỳ họp thứ 15 (giữa năm) - Ngày 3/7			Kỳ họp thứ 16 (giữa năm) - Ngày 4/7			Kỳ họp thứ 17 (chuyên đề)			Kỳ họp thứ 18			Hội Tò đại biểu	Hội tò đại biểu	Tiếp xúc cử tri	Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp	Tiếp xúc tri	Tiếp xúc cử	Tiếp công dân
		Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp	Kỳ họp							
55	Nguyễn Hồng Trà														X	X					2024	X							
56	Lê Thị Xuân Trang															X						X							
57	Lưu Minh Tuyền																												
58	Trần Văn Vinh																					X							